
ВЕСТИ
Арамильские16

10.02.2016   № 07 (1030) Официально
Начало на стр. 15

623 906 0821507 0707 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

292,1

624 906 0821507 0707 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

292,1

625 906 0821507 0707 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

292,1

626 906 1000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

8 081,6

627 906 1030000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздо-
ровления детей в Арамильском городском округе"

4 284,1

628 906 1031505 Организация отдыха и оздоровление детей и подростков в каникуляр-
ное время

666,3

629 906 1031505 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 666,3
630 906 1031505 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 666,3
631 906 1031505 0707 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
600,2

632 906 1031505 0707 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600,2

633 906 1031505 0707 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

600,2

634 906 1031505 0707 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 66,1
635 906 1031505 0707 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
66,1

636 906 1031505 0707 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их со-
циального обеспечения

66,1

637 906 1034560 Организация отдыха детей в каникулярное время 3 617,8
638 906 1034560 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 3 617,8
639 906 1034560 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 3 617,8
640 906 1034560 0707 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 617,8
641 906 1034560 0707 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
3 617,8

642 906 1034560 0707 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их со-
циального обеспечения

3 617,8

643 906 1040000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально- технической базы 
образовательных организаций Арамильского городского округа"

1 747,1

644 906 1041504 Методическая работа в сфере образования 1 747,1
645 906 1041504 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 747,1
646 906 1041504 0709 Другие вопросы в области образования 1 747,1
647 906 1041504 0709 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1 747,1

648 906 1041504 0709 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 747,1
649 906 1041504 0709 111 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию
1 747,1

650 906 1050000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 
2020 года"

2 050,4

651 906 1051001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

2 050,4

652 906 1051001 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 050,4
653 906 1051001 0709 Другие вопросы в области образования 2 050,4
654 906 1051001 0709 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1 963,4

655 906 1051001 0709 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 963,4

656 906 1051001 0709 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию

1 963,4

657 906 1051001 0709 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

87,0

658 906 1051001 0709 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

87,0

659 906 1051001 0709 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

30,0

660 906 1051001 0709 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

57,0

661 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 6 197,0
662 919 0100000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
6 197,0

663 919 0120000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управ-
ления финансами"

770,0

664 919 0121001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

770,0

665 919 0121001 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 770,0
666 919 0121001 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
770,0

667 919 0121001 0106 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

770,0

668 919 0121001 0106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

770,0

669 919 0121001 0106 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

770,0

670 919 0130000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильского городского округа "Управление муниципальными фи-
нансами Арамильского городского округа до 2020 года"

5 427,0

671 919 0131001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

5 427,0

672 919 0131001 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 427,0
673 919 0131001 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5 427,0

674 919 0131001 0106 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

5 308,0

675 919 0131001 0106 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5 308,0

676 919 0131001 0106 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взно-
сы по обязательному социальному страхованию

5 306,0

677 919 0131001 0106 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда

2,0

678 919 0131001 0106 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

119,0

679 919 0131001 0106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

119,0

680 919 0131001 0106 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

119,0

Приложение № 6
 к Решению Думы

 Арамильского городского округа
от 17 декабря 2015 года № 59/3

С В О Д
источников финансирования дефицита

 бюджета Арамильского городского округа на 2015 год
 

Но  
мер  
стро 
ки

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  
вида источника финансирования дефицитов  

бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной классифи-
кации

Сумма в  
тысячах  
рублей

1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000000 24 853,8
2. Кредиты от кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

3. Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 04 0000 710 0,0

4. Погашение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 04 0000 810 0,0

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 12 700,0

6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации 

000 01 03 01 00 04 0000 710 13 300,0

7. Погашение кредитов, полученных от других  
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами го-
родских округов в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 04 0000 810 - 600,0

8. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 154,8
9. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 - 

695 407,6
10. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 
000 01 05 02 01 04 0000 610 707 561,4 

11. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 - 2 986,0
12. Предоставление бюджетных кредитов из местных бюджетов юридиче-

ским лицам в валюте Российской Федерации
000 01 06 05 01 04 0000 540 - 2 986,0

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 26 ноября 2015 года № 58/1

Об отчете «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2015 года» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюд-
жетном процессе в Арамильском городском округе в новой редакции», утвержденным Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского 
округа за 1 полугодие 2015 года», утвержденный Постановлением Главы Арамильского городского округа от 19 октября 
2015 года № 1007, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского 
округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2015 года» принять к сведению:
Приложение № 1 – Пояснительная записка;
Приложение № 2 – приложение № 1 к постановлению главы Арамильского городского округа от 19 октября 2015 года 

№ 1007 «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2015 года»);
Приложение № 3 – Отчет об использовании средств резервного фонда Администрации Арамильского городского 

округа за 9 месяцев 2015 года.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                                                                     В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                                                                                      В.Л. Герасименко
 

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 26 ноября 2015 года № 58/1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении бюджета Арамильского городского округа

за 9 месяцев 2015 года

Предоставление квартальной бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о 
порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 25 декабря 2010 года № 191н, Инструкции о порядке составления, предоставления годовой, квартальной 
бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н.

1. Организационная структура.
За 9 месяцев 2015 года в организационной структуре произошли следующие изменения:
1. Согласно постановления Главы Арамильского городского округа от 31 октября 2014 года № 936 «Об утверждении 

перечня муниципальных казенных учреждений, тип которых подлежит изменению в целях создания бюджетных учреж-
дений» с 01 января 2015 года внесены изменения в тип следующих муниципальных учреждений:

- в Муниципальном казенном учреждении «Арамильская Центральная городская библиотека» произошла смена типа 
с казенного на бюджетное муниципальное учреждение.

2. Результаты деятельности.
По данным квартального отчета дефицит бюджета Арамильского городского округа по состоянию на 01.10.2015 года 

составил 20 462,36 тыс. рублей (сумма доходов 427 880,0 тыс. рублей, сумма расходов 448 342,36 тыс. рублей).

3. Анализ отчета об исполнении бюджета.
План по доходам за 9 месяцев 2015 года выполнен на 64,7 % (план 661 355,8 тыс. рублей), исполнение составило 

427 880,0,0 тыс. рублей.
Основными доходными источниками налоговых и неналоговых поступлений в отчетном периоде яви-

лись: 
1. Налог на доходы физических лиц- 40,1% от суммы налоговых и неналоговых доходов местного бюджета; 

       
2. Земельный налог – 20,5%; 
3. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов – 14,9%;
4. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков – 11,6%;

5. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности – 6,6%.
Расходная часть бюджета исполнена на 65,2 % (при плане 687 345,03 тыс. рублей, фактическое исполнение состави-

ло 448 342,36 тыс. рублей).
 
4. Анализ показателей финансовой отчетности.
Доходы бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 2015 года (с учетом безвозмездных перечислений) 

составили 427 880,0 тыс. рублей или 64,7 % к уточненному годовому плану. Рост к аналогичному уровню 2014 года на 
3,2 % или на 13 165,8,0 тыс. рублей.

Поступления собственных доходов составили 196 155,0 тыс. рублей или 61,0 % к уточненному годовому плану 
(уточненный годовой план – 321 462,0 тыс. рублей), в т. ч.:

по налоговым доходам – 137 335,0 тыс. рублей или 71,8 % к уточненному плану;
по неналоговым доходам – 58 820,0 тыс. рублей или 45,2 % к уточненному плану.
Снижение поступлений собственных доходов к уровню прошлого года на 12,4 % или на 27 645,0,0 тыс. ру-

блей. 

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц является одним из основных налогов за счет, которого формируется бюджет Ара-
мильского городского округа. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 61.2 БК РФ в бюджет городского округа зачисляется налог на доходы физических 
лиц - по нормативу 15 процентов, Законом Свердловской области от 26.12.2011 № 128-ОЗ (ред. от 17.10.2014) «Об 
установлении единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в областной бюджет» установ-
лен единый норматив отчислений в размере 3 %, Законом Свердловской области от 03.12.2014 № 111-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» дополнительный норматив отчисления определен в размере 
21 процента. Итого, суммарный норматив отчислений в бюджет Арамильского городского округа от данного налога со-
ставляет 39 процентов (в 2014 году – 50 процентов).

План поступления налога на доходы физических лиц на 2015 год утвержден в размере 113 485,0 тыс. рублей. Ис-
полнение по данному налогу за отчетный период составило 78 709,0 тыс. рублей (69,4 % к уточненному плану). Посту-
пления налога в сопоставимых условиях по сравнению с соответствующим периодом прошлого года выросли на 7,7%. 

Рост поступлений налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет по сравнению с аналогичным 
периодом 2014 года обусловлен:

- ростом фонда оплаты труда (по данным Госстатистики, фонд начисленной заработной платы за январь – август 
2015 года к соответствующему периоду 2014 года составил 112,3 %, среднесписочная численность работников (без 
внешних совместителей) – 106,8 %; среднемесячная заработная плата одного работника составляет 33 714,6 рублей, что 
выше аналогичного периода прошлого года на 5,2 %);

- дополнительным поступлением средств в размере 12 167,0 тыс. рублей доначисленных по результатам: выездных 
налоговых проверок – 11 599,0 тыс. рублей, камеральных налоговых проверок – 568,0 тыс. рублей.

Акцизы на нефтепродукты

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 58 Бюджетного кодекса, Законом Свердловской области от 03.12.2014 № 111-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» с 1 января 2015 года установлен дифферен-
цированный норматив отчислений в местный бюджет от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на террито-
рии Российской Федерации в размере 0,03638 процента (в 2014 году - 0,06164 процента).

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты за отчетный период составили 2 481,0 тыс. рублей или 82,0 % к уточ-
ненному плану. План утвержден в размере 3 024,0 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года 
поступления снизились на 1 331,0 тыс. рублей или на 34,9%, в связи с изменением норматива распределения в бюджет 
Арамильского городского округа.

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

За 9 месяцев 2015 года поступления единого налога на вмененный доход составили 12 872,0 тыс. рублей, годовой 
прогноз исполнен на 83 %. Годовой план утвержден в размере 15 505 тыс. рублей. Рост к уровню прошлого года на 
17,5% или на 1 920,0 тыс. рублей, что обусловлено увеличением числа организаций и индивидуальных предпринима-
телей, использующих данный вид системы налогообложения и увеличением количества физических показателей, при-


